КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 2 . 1  0. 2019

Об утверждении нормативов финансовых затрат на
капитальный ремонт, ремонт и содержание автодорог общего
пользования местного значения и правил расчета размера
ассигнований местного бюджета на указанные цели в 2019
году

В соответствии с Федеральными законами от 08Л 1.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 года № 658 «О
нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных
ассигнований федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог федерального значения»:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения в год, в ценах 2018 года (с учетом НДС 20%):

Капитальный ремонт -  1753 руб./кв.м.;
Ремонт -  1034 руб/ кв.м.;
Содержание -  31 руб/кв.м.
2. Утвердить прилагаемые Правила расчета размера ассигнований

местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Управлению по работе со средствами массовой информации (Ю.Н.
Осипова) и отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (С. А. Александрова) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Ведовского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Ведовского городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова.

А.В. Курносов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от22.1 0' 2019

Правила
расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования

«Беловский городской округ»
на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения

1. Настоящие Правила определяют общую годовую потребность
ассигнований бюджета муниципального образования «Беловский городской
округ» на проведение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования «Беловский городской округ», внесенных в
перечень автомобильных дорог постановлением Администрации Беловского
городского округа от 21.11.2016 № 482-п.

2. Общая годовая потребность в ассигнованиях бюджета
муниципального образования «Беловский городской округ» на
соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог определяется как
сумма ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог всех категорий по следующей формуле:

А =  А +  А +  А^  -̂ содерж. ' -̂ рем. ' -̂ кап. рем.?

где А - суммарная годовая потребность в ассигнованиях бюджета
муниципального образования «Беловский городской округ» на
соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог;

Асодерж. - годовая потребность в ассигнованиях бюджета
муниципального образования «Беловский городской округ» на
соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию
автомобильных дорог всех категорий;

Арем. - годовая потребность в ассигнованиях бюджета муниципального
образования «Беловский городской округ» на соответствующий финансовый
год на проведение работ по ремонту автомобильных дорог всех категорий;

Акап. рем. - годовая потребность в ассигнованиях бюджета
муниципального образования «Беловский городской округ» на
соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному
ремонту автомобильных дорог всех категорий.

3. Расчет годовой потребности в ассигнованиях бюджета
муниципального образования «Беловский городской округ» на
соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения
производится по формуле:

где Нприв. содерж.

А =  Н  * Т•̂ содерж. А Хприв. содерж.

приведенные нормативы финансовых затрат на
содержание автомобильных дорог муниципального образования «Беловский
городской округ»;

L - протяженность автомобильных дорог муниципального образования
«Беловский городской округ» на 1 января планируемого года (км).

4. Расчет нормативов финансовых затрат по содержанию
автомобильных дорог общего пользования меетного значения с учетом
индекса-дефлятора на соответствующий год, производится по формуле:

Н прив. содерж. Н содерж* ^ I деф.5

где Н содерж. - установленный норматив финансовых затрат на работы по
содержанию автомобильных дорог муниципального образования «Беловский
городской округ» II-V категории (тыс. рублей);

I деф - индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года -
произведение индексов на соответствующие годы), используемый при
определении параметров бюджета муниципального образования «Беловский
городской округ» на соответствующий финансовый год и плановый период.

5. Расчет годовой потребности в ассигнованиях областного бюджета на
соответствующий финансовый год на проведение работ по ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения
производится по формуле:

А рем. н прив. рем, X L рем..

где Н прив. рем. - приведенные нормативы финансовых затрат на ремонт
автомобильных дорог муниципального образования «Беловский городской
округ»;

L рем. - протяженность автомобильных дорог муниципального
образования «Беловский городской округ», подлежащих ремонту в
планируемом году (км).

6. Расчет нормативов финансовых затрат по ремонту автомобильных
дорог общего пользования местного значения с учетом индекса-дефлятора на
соответствующий год, производится по формуле:

Н прив. рем. Н рем- X I деф.?

где Н рем, - установленный норматив финансовых затрат на работы по
ремонту автомобильных дорог муниципального образования «Беловский
городской округ» II-V категории (тыс. рублей);

I деф. - индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года -
произведение индексов на соответствующие годы), используемый при
формировании бюджета муниципального образования «Беловский городской
округ» на соответствующий финансовый год и плановый период;

7. Расчет протяженности автомобильных дорог муниципального
образования «Беловский городской округ», подлежащих ремонту в
планируемом финансовом году, производится по формуле:

т = Т / Т - Т^  рем. ^  рем. ^  кап. рем.?

где L - протяженность автомобильных дорог муниципального
образования «Беловский городской округ» на 1 января планируемого года
(км);

Т рем. - нормативный межремонтный срок проведения работ по ремонту
автомобильных дорог муниципального образования «Беловский городской
округ» соответствующей категории в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 года № 658 " О
нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных
ассигнований федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог федерального значения";

L кап. рем. - протяженность автомобильных дорог муниципального
образования «Беловский городской округ», подлежащих капитальному
ремонту в планируемом финансовом году (км).

8. Расчет годовой потребности в ассигнованиях бюджета
муниципального образования «Беловский городской округ» на
соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования «Беловский городской округ» производится по
формуле:

^  кап. рем. Н- прив. кап. рем. X L  кап. рем.»

где Н прив. кап. рем. ’ приведенныб нормативы финансовых затрат на
капитальный ремонт автомобильных дорог муниципального образования
«Беловский городской округ»;

L кап. рем. - Протяженность автомобильных дорог муниципального
образования «Беловский городской округ», подлежащих капитальному
ремонту в планируемом году (км).

9. Расчет нормативов финансовых затрат по капитальному ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения с учетом
индекса-дефлятора на соответствующий год, производится по формуле:

Н Прив. кап. рем. н кап. рем. X I деф..

где Н кап. рем. " установленный норматив финансовых затрат на работы
по капитальному ремонту автомобильных дорог муниципального образования
«Беловский городской округ» II - V категории (тыс. рублей);

I деф. - индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года -
произведение индексов на соответствующие годы), используемый при
формировании бюджета муниципального образования «Беловский городской
округ» на соответствующий финансовый год и плановый период;

10. Расчет протяженности автомобильных дорог муниципального
образования «Беловский городской округ», подлежащих капитальному
ремонту в планируемом финансовом году, производится по формуле:

кап. рем. L /T кап. рем. L рекой. " L рем. 5

где L - протяженность автомобильных дорог муниципального
образования «Беловский городской округ» на 1 января планируемого года
(км);

Т кап. рем. - нормативный межремонтный срок проведения работ по
капитальному ремонту автомобильных дорог муниципального образования
«Беловский городской округ» в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2017 года № 658 " О нормативах финансовых
затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований федерального
бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
федерального значения»;

L рекой. - протяженность автомобильных дорог муниципального
образования «Беловский городской округ», подлежащих реконструкции в
планируемом финансовом году (км);

L рем. - протяженность автомобильных дорог муниципального
образования «Беловский городской округ», подлежащих ремонту в
планируемом финансовом году (км).

от: тел:

ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДКРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
КЕМЕРОВСКОЙ OILTACTH

ПРОКУРАТУРА
ГОРОДА БЕЛОВО

ул. К.Маркса, 12, т; Белино,
Ксмсроискян оОл.. Россия, 652Й00

16 ОКТ 2019 11:52 СТР1

Главе Бсловского шродского округа

Курносову А.В,

10.2019 jvs 7-9^2019

Сообщаю, что по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы
проекта постановления Администрации Белевского городского округа «Об
утверждении нормативов затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автодорог общего пользования местноиз значения и правил расчета размера
ассигнований местного бюджета на указанные цели в 2019 году»,
коррупциогенных факторов не выявлено.

Прокурор города

старший советник юстиции С.Е. Шадсев

H .I. Суходусна, тел. 2-07-52

СПЛ4 О-ТЧвЗЭ

ПОЛУЧЕНО
Администраций Ввппвскогс

Администрация Беловского городского округа
Административно-правовой отдел

Правовое заключение
Дата: 28 августа 2019 г.
На: Проект постановления Администрации Беловского

городского округа «Об утверждении нормативов
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автодорог общего пользования местного
значения и правил расчета размера ассигнований местного
бюджета на указанные цели в 2019году»

Формирование расходов местного бюджета на очередной финансовый
год (очередной финансовый год и плановый период) на капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
осуществляется в соответствии с правилами расчета размера ассигнований
местного бюджета на указанные цели на основании нормативов финансовых
затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения с учетом необходимости приведения транспортно­
эксплуатационных характеристик автомобильных дорог местного значения в
соответствие с требованиями технических регламентов.

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог местного значения и правила расчета
размера ассигнований местного бюджета на указанные цели утверждаются
органом местного самоуправления (ст. 34, Федеральный закон от 08.11.2007
N 257-ФЗ (ред. от 27.12.2018) "Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации").

В связи с тем, что в проекте постановления произведен расчет цены
метра ремонта и содержания дорог, необходимо получить
Управления экономики Администрации города Белово на
приведенного расчета (п 4.11.1 Положения об управлении

квадратного
заключение
обоснование
экономики города Белово).

Начальник АПО Худяков М.В.

Исп. Г.В. Агалакова тел. 2-47-85 (